2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023 № 489/4
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», учитывая Распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306, Распоряжение Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 01.11.2016            № 17РВ-42 «О примерном положении о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области 05.07.2017 № 452/7) (далее - Постановление) следующее изменение:
           1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

            «В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», учитывая Распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306, Распоряжение Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 01.11.2016 № 17РВ-42 «О примерном положении о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»

          2. Внести в Положение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3 (далее - Положение), следующие изменения:

          2.1. Пункт 1.2. Раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

          «1.2. Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2019 № 997/12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области на 2020-2032 годы» (с последующими изменениями и дополнениями).»
         2.2. Подпункт 2 пункта 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

         «2) размещает извещение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – Извещение об открытом аукционе) и информацию, установленную подпунктами 2-4 пункта 6.1. Положения, на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru (далее – официальный сайт) и в газете «Молва» (далее - газета)».
          3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www. electrostal.ru.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.

Глава городского округа                                                                                     И.Ю. Волкова